
 

 

СОВЕТ 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

13 октября 2015 года                                                                                    № 2/1  

 

О проекте решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан» 

 

        В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 29 Устава 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Совет 

Дрожжановского     муниципального     района     Республики    Татарстан   

РЕШИЛ: 

        1. Принять проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан» в первом 

чтении. 

 

        2. Внести в Устав Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан следующие изменения и дополнения:    

 

        1) в пункте 1 статьи 7: 

         а) в подпункте 15 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить; 

         б) подпункт 26 изложить в следующей редакции: 

         «26) обеспечение условий для развития на территории Района физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

Района;»; 

        в) дополнить подпунктом 36 следующего содержания:  

        «36) организация в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 

года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" выполнения 

комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.»; 

 

         2) пункт 4 статьи 18 дополнить словами «в соответствии с законом 

Республики Татарстан.»; 

 

         3) в статье 44: 

         а) пункт 3 дополнить абзацем тринадцатым следующего содержания: 

         «- участвует в организации в соответствии с Федеральным законом от 24 

июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" 

выполнения комплексных кадастровых работ и утверждает карту-план 

территории;»; 



 

2 

 

        б) в пункте 5 абзац шестой изложить в следующей редакции: 

         «- обеспечивает условия для развития на территории Района физической 

культуры, школьного спорта и массового спорта, организует проведение 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

Района;»; 

         в) в пункте 9 абзац шестой изложить в следующей редакции: 

         «- организует профессиональное образование и дополнительное 

профессиональное образование выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, 

депутатов представительных органов муниципальных образований, 

муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, 

организует подготовку кадров для муниципальной службы в порядке, 

предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и 

законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»; 

 

4) статью 70 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1. Голос Главы Района учитывается при принятии решений Совета 

Района как голос депутата Совета Района.»; 

 

5) пункт 9 статьи 73 дополнить словами следующего содержания: 

«и(или) размещения текста правового акта в Интернет-ресурсе 

«Официальный портал правовой информации Республики Татарстан».»; 

 

6) в пункте 2 статьи 92 слова «фактических   затрат   на   их   денежное   

содержание» заменить словами «фактических расходов на оплату их труда». 

    

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Туган як». 

      

      4. Назначить публичные слушания по проекту решения на 11 ноября 2015 

года в 10.00 часов в районном Доме культуры (зрительный зал).  

       Публичные слушания проводятся в соответствии с порядком организации 

и проведения публичных слушаний, утверждённым решением Совета 

Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 17.10.2006 

г. № 11/6, который размещён в Портале муниципальных образований 

Республики Татарстан на официальном сайте Дрожжановского 

муниципального района. 

 

        5. Учет замечаний и предложений по проекту муниципального правового 

акта по внесению изменений и дополнений в Устав Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан проводится в соответствии с 

порядком, утвержденным решением Совета Дрожжановского                                                                     

муниципального района от 25 апреля 2012 г. № 18/1, который размещён в 

Портале муниципальных образований Республики Татарстан на официальном 

сайте Дрожжановского муниципального района. 

 



 

3 

 

        6. Замечания и предложения граждан по настоящему проекту решения 

принимаются до 10 ноября 2015 года по адресу: село Старое Дрожжаное, улица 

Центральная, дом 13, кабинет № 114.  

         

       7. Постоянной комиссии Совета Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан по соблюдению законности и правопорядку 

изучить и обобщить поправки депутатов Совета Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан и предложения граждан к 

проекту решения, доработать проект решения и внести его на рассмотрение 

Совета Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан. 

 

      8. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального 

опубликования, за исключением положений, вступающих в силу в иные сроки, 

установленные действующим законодательством. 

      

 

Глава Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан, Председатель  

Совета Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан:                                                     А.В. Шадриков 

 


